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RREO-Anexo 09 | Tabela 9.0 - Demonstrativo das Receitas de Operacoes de Crédito e Despesas de Capital

Despesas
DOTAGAO ATUALIZADA (d)
Despesas -
DESPESAS DE CAPITAL 1.680.763.803,66
Investimentos

1.301.713.458,00
Inversdes Financeiras

0,00

Amortizagao da Divida 379.050.345,66
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte 0,00
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituices Financeiras 0,00

DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (11) 1.680.763.803,66

Despesas de Capital
DESPESAS EMPENHADAS (e)

972.134.029,35
593.458.316,54
0,00
378.675.712,81
0,00
0,00
972.134.029,35
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Resultado para Apuragéo da Regra de Ouro d-a)
-a

Resultado para Apuragao da Regra de Ouro
RESULTADO PARA APURAGAO DA REGRA DE OURO (Ill) = (Il - I)

1.359.836.679,91

(e-b)

SALDO NAO EXECUTADO (f) = (d - )

Resultado para Apuragédo da Regra de Ouro

758.310.914,71
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Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

Valores
31/12/2023

708.629.774,31
708.255.141,46
0,00
374.632,85
0,00

0,00
708.629.774,31

(f-c)

601.525.765,20



