

Relatório Resumido de Execução Orçamentária		
Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)		
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social		
CNPJ:		
Exercício: 2023		
Período de referência: 6º bimestre		

RREO-Anexo 09 | Tabela 9.0 - Demonstrativo das Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital

Despesas		Despesas de Capital		
	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS (e)	SALDO NÃO EXECUTADO (f) = (d - e)	
Despesas	-	-	-	
DESPESAS DE CAPITAL	1.680.763.803,66	972.134.029,35	708.629.774,31	
Investimentos	1.301.713.458,00	593.458.316,54	708.255.141,46	
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida	379.050.345,66	378.675.712,81	374.632,85	
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte	0,00	0,00	0,00	
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras	0,00	0,00	0,00	
DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)	1.680.763.803,66	972.134.029,35	708.629.774,31	

RREO-Anexo 09 | Tabela 9.0 - Demonstrativo das Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital

Resultado para Apuração da Regra de Ouro	Resultado para Apuração da Regra de Ouro		
Resultado para Apuração da Regra de Ouro	(d - a)	(e - b)	(f - c)
Resultado para Apuração da Regra de Ouro	-	-	-
RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (II - I)	1.359.836.679,91	758.310.914,71	601.525.765,20

RREO-Anexo 09 | Tabela 9.0 - Demonstrativo das Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital

Notas Explicativas	Valores
NOTAS EXPICATIVAS	31/12/2023
Notas Explicativas	
Notas Explicativas	